CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar a melhoria da iluminação na
praça na Rua Paraguai- Jardim Moacir Arruda.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foi relatada a falta de iluminação na
paraça causando muita insegurança aos transeuntes e moradores da
região.
É importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço de
iluminação pública de qualidade, pois, é essencial para a qualidade
de vida e na promoção da segurança pessoal e do patrimônio do
munícipe.
Portanto, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema,
gerando tranquilidade as pessoas que por ali trafegam.
Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 24 de abril de 2019.

Luiz Alberto C 	a" Pereira

V dor

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25

PROT-CMI 764/2019
25/04/2019 - 09:25
IND 565/2019